
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado

Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) - Tel. 035 932741 - Tel. e Fax 035 931812
E-mail: bgic80500x@istruzione.it     – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C
SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.gov.it

Al sito Web
Ai docenti dell’ I.C. di Tavernola Bergamasca
Agli atti

Oggetto: Ricognizione Risorse Interne – Progetto Inglese: HAPPY ENGLISH per le        
               scuole dell’Infanzia di Solto Collina/Riva di Solto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente" Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il d.lgs. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori e forniture per la P.A.;

VISTA la Legge n. 136/2010 e successive modifiche relativa agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari;

VISTO il PTOF di questa Istituzione Scolastica;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la necessità di reperire esperti interni  per il Progetto Inglese: HAPPY ENGLISH per le

         scuole dell’Infanzia di Solto Collina/Riva di Solto;

DETERMINA

di individuare la figura di esperto interno con i seguenti compiti:

“Progetto Inglese: HAPPY ENGLISH per gli alunni della scuola dell’Infanzia “.

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000257 - 23/01/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



Obiettivi Generali/Specifici:
-  Avviare una prima conoscenza della lingua inglese avvicinandosi in modo naturale alle
   strutture e al lessico.
- Sviluppare la capacità di ascoltare e comprendere brevi frasi.
- Familiarizzare con suoni diversi da quelli della propria lingua madre.
- Memorizzare parole chiave e strutture di uso frequente presenti nelle storie, nelle canzoni, nei
  dialoghi, nei giochi.
- Sperimentare la capacità comunicativa in lingua inglese pronunciando semplici vocaboli e brevi
  frasi.
- Partecipare attivamente alle proposte collaborando e dimostrando una buona motivazione.
- Comprendere e ripetere parole, istruzioni, semplici espressioni in un’altra lingua.
- Memorizzare vocaboli, canzoni, filastrocche e rime.
- Identificare numeri, colori, movimenti, consegne in modo corretto.
- Rafforzare la pronuncia e l’intonazione della lingua straniera.

L’attività si svolgerà nelle mattinate di martedi per n. 2 ore settimanali per gli alunni mezzani e 
grandi, da febbraio a maggio 2019

COMPARAZIONE E AGGIUDICAZIONE
Un'apposita  commissione  provvederà  alla  valutazione  delle  domande  pervenute  e
all'assegnazione di un punteggio secondo i parametri riportati di seguito, provvedendo a stilare
una graduatoria in base a cui procedere all'assegnazione degli incarichi:

1. titolo di studio: Laurea 5 punti – Diploma 3 punti.
2. precedente esperienza come insegnante della lingua inglese ad alunni della scuola 
dell’infanzia: 2 punti per ogni esperienza fino ad un massimo di 20 punti;

In caso di parità sarà data precedenza al docente con maggiore anzianità di servizio.

L'istituto  si  riserva  la  facoltà  di  non  assegnare  l’incarico  qualora  venisse  meno  l'interesse
pubblico o qualora nessuna delle candidature ricevute sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze
della scuola.
Tutti gli interessati dovranno far pervenire a mezzo e-mail (bgic80500x@istruzione.it), entro e
non oltre le ore 12.00 del 29.01.2019, l’istanza in oggetto, utilizzando come oggetto della e-
mail  la  dicitura:  “Ricognizione Risorse  Interne –  Progetto   Inglese:  HAPPY ENGLISH per  le
scuole dell’Infanzia di Solto Collina/Riva di Solto” con allegato:

• curriculum Vitae in formato Europeo dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 
professionali;

• dichiarazione di disponibilità che dovrà contenere, oltre ai dati anagrafici,  un esplicito
impegno  a  poter  svolgere  l’attività  di  Insegnante,  rendendosi  disponibile  per  ogni
tipologia di servizio richiesto ed afferente all’incarico ricoperto.

La valutazione delle candidature avverrà entro le ore 15.00 del 29.01.2019.

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000257 - 23/01/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



COMPENSO
Il compenso orario lordo dipendente è pari a 35,00 €/h per un massimo di 24h.

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DATI PERSONALI AI SENSI DEL D.LGS. N. 196/2003 E DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679
Tutti  i  dati  personali  di  cui  l’Istituto  Comprensivo  venga  in  possesso  in  occasione
dell’espletamento dei procedimenti selettivi, saranno trattati ai sensi del D.lgs. n. 196/2003.
La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei
propri dati personali, compreso gli eventuali dati sensibili (art. 4, comma 1, lettera d – del D.lgs.
n. 196/2003 e artt. 11 e 12 del Regolamento) a cura del personale di segreteria preposto alla
conservazione delle domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di
selezione.  Gli  stessi  potranno  essere  messi  a  disposizione  di  coloro  che,  dimostrando  un
concreto  e  legittimo  interesse  nei  confronti  della  suddetta  procedura,  ne  facciano  espressa
richiesta ai sensi dell’art. 22 della L. n. 241 del 7 agosto 1990.
Il responsabile del procedimento amministrativo e trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nico Rinaldi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000257 - 23/01/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2019-01-23T14:27:05+0100
	RINALDI NICO




